PAGE
9

ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

№ 3883 от 06.06.2013

О резервировании земель для строительства

автомобильной развязки на пересечении

улицы Островского и Нефтеюганского шоссе

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008 № 561 «О неко-торых вопросах, связанных с резервированием земель для государственных  или муниципальных нужд» (с изменениями от 04 10.2012), генеральным планом муниципального образования городской округ город Сургут, утвержденным решением Исполнительного комитета Тюменского областного Совета народных депутатов от 06.05.1991 № 153 (с изменениями от 27.06.2012 № 209-V ДГ),          постановлением Администрации города от 21.12.2009 № 5198 «Об утверж-дении проектов планировок улиц в части красных линий», распоряжениями Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407), от 24.03.2011 № 624 «О передаче некоторых полномочий высшим должностным лицам          Администрации города» (с изменениями от 03.06.2013 № 1893):
1. Зарезервировать землю площадью 93 256 кв. метров, сроком на 7 лет, для муниципальных нужд – строительство автомобильной развязки на пересечении улицы Островского и Нефтеюганского шоссе города Сургута согласно приложениям 1, 2.

2. Установить ограничение прав на земельные участки согласно прило-жению 3.

3. Установить, что заинтересованные лица могут ознакомиться со схемой земельного участка резервируемых земель 17 мая 2013 года с 09.00 до 18.00          по адресу: город Сургут, улица Восход, 4, кабинет 313.

4. Управлению информационной политики (Швидкая Е.А.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

И.о. главы Администрации города

       А.М. Сафиоллин

Приложение 1

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _________
Схема резервируемых земель

предназначенных для строительства автомобильной развязки на пересечении

улицы Островского и Нефтеюганского шоссе

S = 93 254, 51 кв. метра
	[image: image2.bmp]

	[image: image1.wmf]- резервируемые земли
	                                                                                       Масштаб 1 :10000

Приложение 2
к постановлению

Администрации города

от ____________ № _______
Каталог координат

	№
п/п
	X
	Y
	№
п/п
	X
	Y

	1
	12588.09
	21790.36
	42
	12385.49
	22386.56

	2
	12659.48
	21813.65
	43
	12405.32
	22325.78

	3
	12632.43
	21896.67
	44
	12405.57
	22323.12

	4
	12569.87
	22089.36
	45
	12405.64
	22320.45

	5
	12564.63
	22106.69
	46
	12405.53
	22317.78

	6
	12564.63
	22106.69
	47
	12405.25
	22315.12

	7
	12560.07
	22110.98
	48
	12404.79
	22312.49

	8
	12557.6
	22116.38
	49
	12404.15
	22309.89

	9
	12557.4
	22121.22
	50
	12403.34
	22307.34

	10
	12558.26
	22125.63
	51
	12401.47
	22302.42

	11
	12566.97
	22152.12
	52
	12400.53
	22299.95

	12
	12547.93
	22210.87
	53
	12399.43
	22297.55

	13
	12538.38
	22248.5
	54
	12398.17
	22295.22

	14
	12540.68
	22288.44
	55
	12396.75
	22292.99

	15
	12589.8
	22311.91
	56
	12371.45
	22286.28

	16
	12571.44
	22348.7
	57
	12387.88
	22224.42

	17
	12531.13
	22335.32
	58
	12415.47
	22231.74

	18
	12528.78
	22334.57
	59
	12418.05
	22230.69

	19
	12526.39
	22333.98
	60
	12420.56
	22229.46

	20
	12523.96
	22333.53
	61
	12422.97
	22228.05

	21
	12521.51
	22333.25
	62
	12425.28
	22226.49

	22
	12519.05
	22333.11
	63
	12429.64
	22223.55

	23
	12516.58
	22333.13
	64
	12431.65
	22222.22

	24
	12514.12
	22333.31
	65
	12433.58
	22220.78

	25
	12511.68
	22333.64
	66
	12435.42
	22219.22

	26
	12509.26
	22334.13
	67
	12437.16
	22217.55

	27
	12506.87
	22334.77
	68
	12438.8
	22215.79

	28
	12504.54
	22335.55
	69
	12440.32
	22213.92

	29
	12502.25
	22336.49
	70
	12441.74
	22211.97

	30
	12500.03
	22337.56
	71
	12443.03
	22209.94

	31
	12497.88
	22338.78
	72
	12444.2
	22207.83

	32
	12495.82
	22340.12
	73
	12445.24
	22205.66

	33
	12493.84
	22341.59
	74
	12446.14
	22203.42

	34
	12491.96
	22343.19
	75
	12446.91
	22201.14

	35
	12490.18
	22344.9
	76
	12478.01
	22102.66

	36
	12488.52
	22346.72
	77
	12487.41
	22099.87

	37
	12486.97
	22348.64
	78
	12493.73
	22080.33

	38
	12485.55
	22350.66
	79
	12503.51
	22050.21

	39
	12329.18
	22830.46
	80
	12561.12
	21873.44

	40
	12257.95
	22807.23
	81
	12583.03
	21805.87

	41
	12381.84
	22427.38
	82
	12588.09
	21790.36

Приложение 3

к постановлению

Администрации города

от ____________ № _____
Перечень
земельных участков, права на которые ограничиваются

	№
п/п
	Правообладатель
земельного участка Ф.И.О.
	Вид права
на земельный участок
	Местоположение
земельного участка
	Кадастровый номер земельного участка
	Площадь земельного участка

(кв. м)
	Разрешенное
использование
земельного участка

	1
	ОАО «Горремстрой»
	распоряжение
Администрации города

от 18.07.2008
№ 2001
	северный промрайон
по Нефтеюганскому шоссе в территориальной зоне ИТ.1

	7 574
	утверждение проекта границ (для организации подъезда и гостевой
стоянки автотранспорта)

	2
	ПГК «РАТНИК»
	распоряжение Администрации города

от 29.08.2012

№ 2513-ЕО
аренда 3 года
	северный промрайон
по улице Островского, 47 строение 1 в территориальной зоне П.1.-IV
	86:10:01 01 117:0107
	11 133
	для окончания строительства гаражей

	3
	БУ ХМАО «Окружная клиническая больница «Травматологический центр»
	распоряжение Администрации города

от 20.11.2009
№ 3612,
распоряжение Администрации города

от 20.05.2004
№ 1808

постоянное
бессрочное
пользование
	северный промрайон
на пересечении улиц Островского и Нефтеюганского шоссе в территориальной зоне ЗД.7

	37 888
	размещение травматологического центра

	4
	ООО «СОК-Инвест»
	распоряжение Администрации города

от 14.06.2011
№ 1453
аренда 5 лет
	северный промрайон
по Нефтеюганскому
шоссе в территориальной зоне ИТ.1
	86:10:01 01 214:0108
	4 653
	под гостевую автостоянку

	5
	ООО «Югра-Торг»
	распоряжение Администрации города

от 19.12.2012
№ 4016
аренда 5 лет
	северный промрайон
по Нефтеюганскому шоссе в территории-альной зоне ИТ.1.
	86:10:01 01 214:7940
	891
	под заезд и гостевую
автостоянку (без установки ограждающих
устройств)

	6
	ООО «КАЛИТА»
	распоряжение Администрации города

от 21.12.2011
№ 3945-ЕО

частная
собственность
	северный промрайон
по шоссе Нефтеюганскому (8-й промузел)
в территориальной
зоне В3.-6, ПД.1, ИТ.1
	86:10:01 01 023:0003
	9 907
	для эксплуатация арт-скважин № 467, 7102,
20-798, 20-520

	7
	ООО «СУРГУТСТРОЙЦЕНТР»
	распоряжение Администрации города

от 06.05.2011
№1156

аренда 5 лет
	северный промрайон
по улице Островского
в территориальной
зоне ПД.1
	86:10:01 01 023:0011
	5 381
	для размещения автомобильной стоянки технологического транспорта, подъездной автодороги
и благоустройство
территории базы

	8
	ООО «КАЛИТА»
	распоряжение Администрации города

от 26.12.2011
№ 4000-ЕО

частная
собственность
	северный промрайон
по шоссе Нефтеюганскому (8-й промузел)
в территориальной
зоне П.2.-24
	86:10:01 01 023:0002
	991
	для эксплуатации артскважины № 2071

	9
	ЗАО «СургутПромЖелДорТранс»
	распоряжение Администрации города

от 19.12.2011

№ 3908-ЕО
частная
собственность
	северный промрайон
в территориальной
зоне ИТ.1
	86:10:01 01 000:0422
	42 690
	под железнодорожные пути четвертого маневрового района станции Промышленная («пост «Пищевая панель»)

	10
	ООО «Керама-Н»
	распоряжение Администрации города

от 19.08.2008
№ 2289
	северный промрайон
по Нефтеюганскому
шоссе в территориальной зоне ИТ.1
	86:10:01 01 122:0022
	2 916
	под благоустройство
и гостевую автостоянку магазина строительных материалов

	11
	ОАО «Сургутгаз»
	распоряжение Администрации города

от 27.09.2012
№ 2829-ЕО
аренда 1 год
	по Нефтеюганскому
шоссе в территориальной зоне ИТ.1
	86:10:01 01 214:0122
	158
	для строительства
объекта «Расширение сети газопровода
от АГРС-3 до котельной ГРЭС для подключения котельной произв. базы ООО «Дизель»

	12
	ОАО «Сургутнефтегаз»
	распоряжение Администрации города

от 14.05.2005
№ 386

аренда 49 лет
	северный промрайон

	5
	размещение линии электропередачи от РП-132

	13
	ФГУП «Управление дорожного строительства № 3 при Федеральном агентстве
специального строительства»
	удостоверение
о государст-венной

регистрации

от 19.01.2001
№ 162

постоянное
(бессрочное)

пользование
	северный промрайон
по улице Островского, 47

	13 031
	размещение АБК,
гаражей, кафе, столовой, КТП, КПП

	14
	ФГУП «Управление дорожного строительства № 3 при Федеральном агентстве
специального строительства»
	распоряжение Администрации города

от 29.12.2000
№ 3614

временное
пользование
до начала реконструкции улицы
	северный промрайон
по улице Островского, 39

	733
	размещение АБК,
гаражей, кафе, столовой, КТП, КПП

	15
	ОАО «Сургутгаз»
	распоряжение Администрации города

от 04.03.2013
№ 673

аренда 1 год
	северный промрайон
по Нефтеюганскому шоссе в территориальной зоне ИТ.1
	86:10:00 00 000:4474
	1 272
	для строительства
объекта «Расширение сетей газоснабжения
для подключения
котельной для теплоснабжения и т.д.»